平成 28 年５月 10 日

各  位

会 社 名 三谷セキサン株式会社

代表者名 代表取締役社長  三谷 進治

（コード番号 5273 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 阿部  亨

    （電話番号 0776－20－3333）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年２月９日に公表いたしました平成 28 年３月期連結業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

                      記

● 業績予想の修正について

 平成 28 年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売上高

営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想(Ａ) 61,000 4,900 5,000 3,200 156.05

今回修正予想(Ｂ) 63,731 5,546 6,379 4,354 212.60

増減額(Ｂ－Ａ) 2,731 646 1,379 1,154

増 減 率 ( ％ ) 4.5 13.2 27.6 36.1

(ご参考)前期実績
（平成 27 年３月期）

59,873 5,101 5,775 3,422 166.90

修正の理由

 平成 28 年 3 月期通期の業績予想につきましては、貸倒懸念債権について経済環境の好転に伴い、従

来保守的に引当を行っていた貸倒引当率の見直しを行い、一時的に貸倒引当金戻入額 798 百万円を営

業外収益に計上いたしました。その結果、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに、前回

業績予想を上回る見込みであります。

 これにより、平成 28 年 3 月期の貸倒引当金残高は、前期末残高の 820 百万円から 22 百万円となる

見込みであります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上